
Specialkonsulent søges til Kræftafdelingen

Ved Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet, søges en specialkonsulent til
Kræftafdelingen, Aarhus Universitetshospital pr. 1. juni 2026. Stillingen er en
tidsubegrænset fuldtidsstilling.

Som specialkonsulent på Institut for Klinisk Medicin bliver du en del af det formentlig
største sundhedsvidenskabelige forskningsinstitut i Danmark. Den kliniske forskning
dækker alle de lægefaglige specialer og foregår i samspil med universitetshospitalet og
regionshospitalerne i Region Midtjylland. Vi råder over ca. 30.000 kvm moderne
forskningsfaciliteter til eksperimentel kirurgi og medicin, dyrefaciliteter samt
avancerede scannere. Instituttet har det overordnede ansvar for
kandidatuddannelserne i medicin og i molekylær medicin. På instituttet er vi ca. 670
videnskabelige medarbejdere, 500 ph.d.-studerende og 160 teknisk/administrative
medarbejdere, der samarbejder på tværs af fagområder. Som specialkonsulent vil du
komme til at arbejde på Aarhus Universitetshospital eller et andet hospital i Region
Midtjylland. Du kan læse mere om instituttet her og om fakultetet her.

Kræftafdelingen beskæftiger i universitets- og hospitalsregi ca. 650 mennesker fordelt
på ca. 20 forskellige faggrupper. Afdelingen rummer et stort forskningsafsnit, der er ét
af Europas største inden for forskning i kræftbehandling - med høj aktivitet i både
kliniske og eksperimentelle forsøg. Kræftafdelingen har ca. 200 igangværende
tværfaglige forskningsprojekter, og omkring 120 aktive yngre og seniorer forskere.
Forskningsafsnittet er et tværfagligt, internationalt og dynamisk arbejdsmiljø, hvor vi
sammen arbejder målrettet og ambitiøst med fokus på fremdrift og solide
forskningsresultater til gavn for vores kræftpatienter. Vi tilbyder en humørfyldt,
empatisk og professionel arbejdsplads, hvor der er plads til den enkelte, plads til
udvikling/videreuddannelse og sunde relationer.
Dine arbejdsopgaver
Som specialkonsulent er dine primære opgaver at varetage selvstændige, højt
specialiserede og komplekse opgaver med ansvar for rådgivning, koordinering og
udvikling på tværs af organisatoriske niveauer. Du yder kvalificeret
ledelsesunderstøttelse og fungerer som faglig ressource for forskningsledelsen i et
komplekst og internationalt orienteret forskningsmiljø. Stillingen kombinerer driftsnære
opgaver med udviklings- og konsulentopgaver og har en bred kontaktflade internt på
AU og AUH/RM samt eksternt til nationale og internationale samarbejdspartnere.

Stillingen som specialkonsulent er en specialiseret nøglefunktion i et internationalt
anerkendt forskningsmiljø, stillingen har en høj grad af selvstændighed, tillid og fagligt
ansvar. Du vil arbejde tæt samarbejde med forskere, klinikere og forskningsledelse og
få mulighed for at bidrage aktivt til udvikling og professionalisering af
forskningsunderstøttelsen.

Dine opgaver vil primært bestå af:

Tæt og selvstændig ledelses- og stabsunderstøttelse af forskningsledelsen●

Koordinering og administration af forsknings- og undervisningsaktiviteter i

krydsfeltet mellem AU, AUH, RM og eksterne samarbejdspartnere

●

Proces- og projektledelse af større forsknings- og udviklingsinitiativer●

Bidrag til og koordinering af OECI-akkrediteringsprocesser i regi af Aarhus

Comprehensive Cancer Center (CCC)

●

Rådgivning om administrative procedurer, strategi, governance og kvalitetssikring●

Understøttelse af sammenhæng mellem forskning, uddannelse og klinik●

Deltagelse i og repræsentation af afdelingen i interne og eksterne fora●

Du refererer til lærestolsprofessor Signe Borgquist.  
Dine kompetencer
Du har en akademisk uddannelse på kandidatniveau og flere års relevant erfaring fra
Aarhus Universitet og Aarhus Universitetshospital.

Du har indgående kendskab til AU’s og AUH’s organisation, IT-systemer,
administrative procedurer og beslutningsgange, ligesom du har solid erfaring med
undervisnings- og forskningsadministration i hospitals- og universitets regi.

Ansøgningsfrist:
23. marts 2026

Institut/VD-område:
Institut for Klinisk
Medicin

Fakultet:
Faculty of Health

Faglig kontaktperson:
Signe Borgquist
Klinisk
lærestolsprofessor
signe.borgquist@oncol
ogy.au.dk
+4522624525

Antal ledige stillinger:
1

Timer pr. uge:
37

Forventet
tiltrædelsesdato:
01-06-2026
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Vi forventer, at du har dokumenteret kendskab til international akkreditering, stærke
kompetencer (gerne uddannelse) inden for proces- og projektledelse tillige med
erfaring med administration og projektstyring af større forskningsbevillinger.

Som person arbejder du struktureret, selvstændigt og analytisk og trives i komplekse
organisationer, og dertil kommunikerer du professionelt og sikkert på dansk og
engelsk, mundtligt såvel som skriftligt.

Indhentelse af en børneattest er en forudsætning for ansættelse i stillingen.
Spørgsmål til stillingen
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte lærestolsprofessor
Signe Borgquist tlf.: +45 2262 4525.

Arbejdsstedet er Kræftafdelingen, Aarhus Universitetshospital, Palle Juul-Jensens
Boulevard 35, 8200 Aarhus N, Danmark.

Ansættelsesgrundlag
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til overenskomst mellem Skatteministeriet og
akademikere i staten.
Ansøgning
Din ansøgning skal indeholde følgende:

Ansøgning●

Curriculum Vitae●

Angivelse af uddannelse (kopi af relevante eksamensbeviser)●

Referencer/anbefalinger kan uploades særskilt i e-rekrutteringssystemet●

Vi henviser til fakultetets Vejledning for ansøgere.

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
 
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
37.000 studerende og 8.700 medarbejdere med en årlig omsætning på 8,3 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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